
ヴィラージュ虹ヶ丘

だより ２月号

社会福祉法人 美生会
ヴィラージュ虹ヶ丘
〒215-0015
川崎市麻生区虹ヶ丘1-22-1-2

044-712-5511㈹
発行者 施設長 奈部谷 光江
発行日 令和6年 2月

毎年恒例、鬼に扮した職員が皆様のもとへと参りました！！

あおいユニットでは、新年の無病息災を祈願しながら、季節の変わ

り目に入る邪気を祓うため、新聞紙で作成したボールを思いっきり

鬼に投げていただきました。鬼も負けじと、持っている金棒で打ち

返すシーンもありました。

2/3
節分行事食

・太巻き３種盛り

・いわしのつみれ汁

・菜花と福豆のサラダ

・きなこプリン

こちらは短期入所わかくさユニットです。緑のお花紙の中にお菓

子とおみくじを入れ、好きなものを選んでいただきました。開封

すると…「私、大吉ー！！」 楽しんでいただけました♪

2024年の恵方は東北東！無言で頬張りながら食べると願いが叶う、といいま

すが、ついつい「美味しいねえ…   」というお声が聞こえてくる行事食でした。

常 食

ソフト食

栄養科謹製！

お
休
み
中
の

方
へ
も

遠
慮
な
く…



理美容当日にショートステイを
ご利用される方もご相談ください

理 美 容

３月１４日（木）

４月１８日（木）

◆カット2,200円

◆追加メニュー550円

川崎市においては、超高齢社会が進展する中で、高齢者だけでなく、障害者や子ども、

子育て中の親など、すべての市民を対象とした地域包括ケアシステム構築に向けた取組を

推進しており、平成30年度から「地域づくり」の取組として、多様な主体による日常的

な生活支援の充実や、住民の社会参加促進による健康づくり・介護予防、生活課題解決の

ための住民同士の互助を支える仕組みづくりに取り組んできました。

今後ますます多様化する住民の生活支援ニーズ等に対応するために、より小さい地域単

位において、「個別支援」と「地域支援」を有機的につなぎ合わせ、民生委員・地域包括

支援センター・区役所地域みまもり支援センター、地域住民の方との協働で、地域の生活

課題の解決や閉じこもりを予防することを目的として配置されております。高齢者のみで

なく、世代間の交流を図りながら地域で暮らし続ける「地域包括ケアシステム」の一翼を

担う存在として期待されています。

0

高津区久末にあります同グループの「よろこび久末」では「顔の見える関係からのつなが

り」と「コミュニティの場をつくる」を目標にし、月に2回「よろこび市」を開催してい

ます。着ていないけど捨てるにはもったいない洋服の無料提供や、地元の新鮮な野菜やパ

ンの販売、ケアマネジャーによる相談会をおこない、ご好評いただいております！

生活支援コーディネーターをご存じでしょうか？？

ヴィラージュ虹ヶ丘 訪問看護ステーションより

ヴィラージュ虹ヶ丘 訪問看護ステーション所長の兼子です。

訪問看護部門にはパートさんも含めて6人の看護師と2人の理学療法士が

います。利用者様のお宅に伺い、体調確認、入浴のお手伝い、傷の処置、

心配事を伺ったりしています。お近くに訪問看護等でお困りの方がいらっ

しゃいましたら、是非ご相談下さい！ 044-712-5512

ヴィラージュ虹ヶ丘
の担当です！
宜しくお願い

いたします。

0

令和６年４月

介護報酬・医療報酬改定、食費改定について

詳細を同封または後日お知らせさせていただきま

すので、宜しくお願いいたします。

昭和50年生まれ。大学病院勤務を経て、新富士グループ病院に転職。訪問看護の研修を

受けた時、これが私のやりたかった仕事だと思い 平成28年2月にヴィラージュ虹ヶ丘

に入職しました。家族は夫、大学4年の長女、高校2年の次女、中学2年の長男と5歳の

パピヨン犬と暮らしています。

ＰＲＯＦＩＬＥ

ヴィラージュ虹ヶ丘にも雪がたくさん降りました～！


	スライド 1
	スライド 2

